本次发行5名发行对象与公司、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、及

与上述机构及人员存在关联关系的关联方不存在关联关系。 公司的控股股东、 实际控制人或其控制的关联

人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方亦未通过直接或间接方

式参与本次发行认购。

（五）发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易安排的说明

公司与发行对象及其关联方最近一年不存在重大交易的情形，也不存在未来交易安排。对于未来可能发

生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前 10�名股东变化

本次发行未导致公司控制权发生变化。

本次发行前公司前10名股东持股情况（截至2015年6月15日）：

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 武汉烽火科技集团有限公司 485,803,956 46.68

2 拉萨行动电子科技有限公司 45,646,067 4.39

3 中国银行－工银瑞信核心价值股票型证券投资基金 12,799,475 1.23

4 湖南三力通信经贸公司 10,900,000 1.05

5 全国社保基金一零三组合 9,999,572 0.96

6 中国工商银行股份有限公司－嘉实企业变革股票型证券投资基金 7,666,368 0.74

7 全国社保基金六零二组合 7,499,972 0.72

8

中国农业银行股份有限公司－宝盈科技30灵活配置混合型证券投资

基金

7,120,808 0.68

9 中国银行－银华优质增长股票型证券投资基金 6,800,000 0.65

10 洪妍 6,700,000 0.64

本次发行后公司前10名股东持股情况（截至2015年7月2日）：

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 武汉烽火科技集团有限公司 485,803,956 46.40

2 拉萨行动电子科技有限公司 45,646,067 4.36

3 中国银行－工银瑞信核心价值股票型证券投资基金 12,799,475 1.22

4 湖南三力通信经贸公司 10,900,000 1.04

5 全国社保基金一零三组合 8,319,297 0.79

6 全国社保基金六零二组合 8,073,772 0.77

7 中欧基金－招商银行－中欧增值资产管理计划 7,799,936 0.75

8 中国工商银行股份有限公司－嘉实周期优选股票型证券投资基金 7,147,597 0.68

9

中国农业银行股份有限公司－宝盈科技30灵活配置混合型证券投资

基金

7,120,808 0.68

10

交通银行股份有限公司－工银瑞信国企改革主题股票型证券投资基

金

7,119,796 0.68

四、本次发行前后公司股本结构变动表

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通

股份

1、其他境内法人持有股份 45,646,067 6,142,857 51,788,924

2、境内自然人持有股份 28,425,000 0 28,425,000

有限售条件的流通股份合计 74,071,067 6,142,857 80,213,924

无限售条件的流通

股份

A�股 966,704,550 0 966,704,550

无限售条件的流通股份合计 966,704,550 0 966,704,550

股份总额 1,040,775,617 6,142,857 1,046,918,474

五、管理层讨论与分析

(一)本次发行对公司财务状况的影响

本次交易烽火通信拟发行股份数量为6,142,857股， 发行后烽火通信的总股本将增至1,046,918,474股。本

次非公开发行完成后，公司的总资产和净资产将增加，资产负债率、流动资产占比等指标均将得到改善，公司

偿债能力得以提高，财务风险得以降低。本次发行募集配套资金将降低公司的财务成本，进一步提高公司的

整体盈利水平。

(二)本次发行对公司后续经营的影响

本次发行完成后，所募资金中的10,000万元将用于支付本公司购买烽火星空49%股份的部分对价，剩余

94,692,362.30元将用于偿还烽火星空对其最终控制方武汉邮电科学研究院（以下简称“邮科院” ）的长期借

款，并在本次交易完成后尽快通过增资的方式投入烽火星空。偿还上述长期借款后，除每年能减少烽火星空

利息支出外，还将有利于改善烽火星空财务状况，降低财务费用和财务风险，增强烽火星空的盈利能力，减少

与控制方邮科院之间的关联交易，提高本次交易的整合绩效。

(三)本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条

款进行修改，并办理工商变更登记。

公司依据《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》及《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律

法规以及中国证监会的要求规范运作，已经建立了较为完善的法人治理结构和独立运营的经营机制。本次发